
令和元年１０月２日 

 保護者 様 

                       熊本県立熊本商業高等学校長 

德 永 憲 治  

 

令和元年度公開授業週間のご案内 

 秋涼の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、本校では、「くまもと教育の日」の取組の一つとして、「公開授業週間」を設定し、保護

者の皆様はもとより広く地域の皆様に授業を見学していただき、貴重なご意見やご感想をいただ

ければと考え、下記のとおり計画しました。ご多用中とは存じますが、ぜひご来校いただきたく

ご案内申し上げます。 

記 

 １ 期  日   令和元年１０月１６日（水）～１０月２５日（金） 

          ※なお、下記の時間帯は学校行事等の関係で非公開となりますのでご了承

ください。 

 

 

 

 

 

  ２ 場  所   熊本県立熊本商業高等学校 本校各教室（特別教室・体育館も含む） 

 

 ３ 日程及び内容 

 （１）日程 

 平常日課 短縮日課  平常日課 短縮日課 

１限目 9:00 ～9:50 9:15～10:00 ５限目 13:35～14:25 13:30～14:15 

２限目 10:00～10:50 10:10～10:55 ６限目 14:35～15:25 14:25～15:10 

３限目 11:00～11:50 11:05～11:50 ７限目 15:35～16:25 15:20～16:05 

４限目 12:00～12:50 12:00～12:45  

    ※月曜日は１～７限目の日課、火～金曜日は１～６限目の日課となります。 

 （２）対象クラス 全クラス 

 （３）時間割は当日受付で配布します。 

 

 ４ その他 

 （１）ご来校の際は、玄関受付にてご記名をお願いします。 

 （２）駐車場に限りがございますので、ご来校の際はできるだけ公共の交通機関をご利用くだ

さい。 

 （３）お帰りの際にアンケートのご協力をお願いします。アンケート用紙は玄関受付の回収箱

にご提出ください。 

      

非
公
開 

１０月１６日（水）午後 （１２：４５～１６：５０） 

１０月１７日（木）午後 （１２：３０～１６：５０） 

１０月１８日（金）終日 （ ８：３５～１６：５０） 

１０月２５日（金）午後 （１２：４５～１６：５０） 


